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Visse eksisterende videreuddannelser (deltidsud- 
dannelser under lov om åben uddannelse) vil ikke 
kunne give henholdsvis en VVU-, diplom- eller 
masterkompetence. De tænkes at fortsætte uden for 
videreuddannelsessystemet. 

For nogle af disse uddannelser vil der være tale om, 
at deres afgangshiveau gør det meningsfuldt at gen- 
nemføre supplering op til et niveau i videreuddannel- 
sessystemet for voksne (idet suppleringen forudsættes 
ikke at være af for stort omfang i forhold til selve ud- 
dannelsen, f.eks. ikke over 0,25 årsværk). Der vil i så 
fald kunne fastsættes regler om suppleringsforløb 
med henblik på at opfylde adgangsbètingelserne til en 
uddannelse på et højere niveau i videreuddannelsessy- 
stemet, forudsat at der findes en uddannelse på et hø- 
jere niveau med direkte faglig sammenhæng til den al- 
lerede erhvervede uddannelse. Hjemmel hertil er ind- 
føjet i det forslag til lov om ændring af lov om åben 
uddannelse (erhvervsrettet voksenuddannelse) m.v., 
der fremsættes samtidig med dette lovforslag. 

Fastsættelse af regler om supplerende uddannelses- 
aktiviteter forudsætter dog, at der forventes at være 
tilstrækkelig mange personer med en sådan uddannel- 
se til, at det er hensigtsmæssigt og rimeligt at udarbej- 
de regler om standardiserede forløb. De modtagende 
uddannelsesinstitutioner inddrages med hensyn til en 
angivelse af adgangsforudsætninger. Det vil ligeledes 
være en forudsætning, åt der er tale om typiske vide- 

I I . reuddannelsesvalg for personer med den pågældende 
uddannelse. 

Alternativt vil det kunne yære hensigtsmæssigt at 
fastsætte regler om påbygningsforløb oven på den er- 
hvervede uddannelse med henblik på at erhverve kva- 
lifikationer, der tilsammen giver en fuld uddannelse, 
inkl. afgangsprojekt, inden for videreuddannelsessy- 
stemet. Regler herom foreslås fastsat med hjemmel i 
dette lovforslag. 

Det er en forudsætning for at fastsætte sådanne ud- 
fyldende regler som beskrevet ovenfor, at der forven- 
tes at være tilstrækkeligt mange personer med sådan- 
ne uddannelser til, at det er hensigtsmæssigt og rime- 
ligt at udarbejde enten regler om standardiserede sup- 
pleringsforløb med henblik på at opfylde adgangsbe- 
tingelserne til en uddannelse på et højere niveau eller 
regler om påbygningsforløb med henblik på at opnå 
selvstændig kompetence på et niveau i videreuddan- 
nelsessystemet. 

Visse deltidsuddannelser under lov om åben uddan- 
nelse er dog for korte - eller afsluttes på et sådant ni- 
veau, at det ikke vil være meningsfuldt at lave regler 
om supplerings- eller påbygningsforløb. 홢 , - ' ' I 

Hvis der ikke er fastsat regler om supplerende ud- 
dannelsesaktiviteter med henblik på at opfylde ad- 
gangskravene; er eventuelt suppleringskrav op til den 
modtagende institutions vurdering. Her gælder der 
ikke på forhånd nogen begrænsning med hensyn til 
omfanget af supplering. 

Med hensyn til private og kommunale uddannelser 
m.v. vil uddannelsesinstitutionerne efter konkret vur- 
dering og i sammenhæng med deltagerens erhvervser- 
faring m.v. kunne anerkende dem som ækvivalerende 
med en uddannelse i videreuddannelsessystemet - el- 
ler adgangsgivende til videreuddannelse i videreud- 
dannelsessystemet evt. efter supplering i et nærmere 
angivet omfang. 

Den enkelte uddannelsesinstitution vil også - som 
' det hidtil har været muligt i uddannelserne i det ordi- 
nære uddannelsessystem - kunne godkende elementer 
fra private og kommunale uddannelser enten som er- 
statning for dele af regulerede forløb (merit) eller som 
led i en uddannelsesplan for fleksible forløb, dog med 
et maksimum for fleksible forløb på 1/10 årsværk for 
uddannelseselementer, der ikke indeholder prøver, 
uddannelseselementer, hvor prøverne ikke er gen- 
nemført, og uddannelseselementer gennemført på en 
privat uddannelsesinstitution. 

Det foreslås, at videregående uddannelser inden for 
andre ministeriérs område kan indgå som regulerede 
forløb i videreuddannelsessystemet efter undervis- 
ningsministerens godkendelse. 

Relationen til lov om åben uddannelse 

De videregående uddannelser inden for videreud- 
dannelsessystemet for voksne er omfattet af reglerne i 
lov om åben uddannelse med hensyn til tilrettelæggel- 
se og udbud, herunder godkendelse af uddannelsesin- 
stitutioner til at udbyde regulerede forløb, om selvstu- 
derende og om tilskud og deltagerbetaling (finansie- 
ring). 

Afgangsprojekter samt yejledning og udarbejdelse 
af uddannelsesplaner som led i fleksible forløb finan- 
sieres også efter reglerne i lov om åben uddannelse. 

Rådet om åben uddannelse foreslås nedlagt i forbin- 
delse med etableringen af et tværgående voksenud- 
dannelsesråd, jf. nedenfor under Rådgivning. 

Rådgivning 

Rådgivningen af undervisningsministeren på GVU- 
niveauet bliver efter forslaget fordelt på de eksisteren- 
de råd, afhængigt 'af uddannelsens område. Det vil 
sige Erhvervsuddannelsesrådet, Landbrugsuddannel- 
sesrådet, Rådet om Social- og Sundhedsuddannelser , 


